【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 2025年７月22日

【会社名】 川西倉庫株式会社

【英訳名】 ＫＡＷＡＮＩＳＨＩ　ＷＡＲＥＨＯＵＳＥ　ＣＯ．，ＬＴＤ．

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　川西　二郎

【本店の所在の場所】 神戸市兵庫区七宮町一丁目４番16号

【電話番号】 神戸　０７８（６７１）７９３１（代表）

【事務連絡者氏名】 経理部長　　米井　雄一

【最寄りの連絡場所】 神戸市兵庫区七宮町一丁目４番16号

【電話番号】 神戸　０７８（６７１）７９３１（代表）

【事務連絡者氏名】 経理部長　　米井　雄一

【縦覧に供する場所】 川西倉庫株式会社　大阪支店

　(大阪市中央区本町三丁目２番８号)

川西倉庫株式会社　名古屋支店

　(名古屋市中区栄二丁目４番18号)

川西倉庫株式会社　横浜支店

　(横浜市中区太田町二丁目23番地)

株式会社東京証券取引所

　(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

EDINET提出書類

川西倉庫株式会社(E04317)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　当社は、2025年４月15日開催の取締役会において、下記のとおりベトナム社会主義共和国（以下、「ベトナム」

という。）に拠点を持つTOAN PHAT LOGISTICS JOINT STOCK COMPANY（以下、「TPL社」という。）を子会社化する

ことを目的とした株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

　本株式取得は、特定子会社の異動を伴う子会社取得に該当するため、金融商品取引法第24条の５第４項及び企業

内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第３号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

　なお、本臨時報告書は、当該決議を行った2025年４月15日以降に遅滞なく提出すべきでしたが、本日まで未提出

になっておりましたので、今般提出するものです。

２【報告内容】

（１）当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

①名称 TOAN PHAT LOGISTICS JOINT STOCK COMPANY

②住所 Block A24-2, Ngang 1 Street, Phu An Thanh Industrial Park, An Thanh,

Ben Luc, Long An, Vietnam

③代表者の氏名 Director Heiu Vuong

④資本金の額 50,000百万ベトナムドン（約300百万円）（2025年４月15日現在）

⑤事業の内容 冷蔵倉庫業

（注）日本円表記は、１ベトナムドン＝0.006円にて計算しております。

（２）当該異動の前後における当社の所有に係る特定子会社の議決権の数および当該特定子会社の総株主等の議決権

に対する割合

①当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前：　　　　0個

異動後：2,550,000個

②総株主等の議決権に対する割合

異動前：　　　　0％

異動後：　　 51.0％

（注）総株主等の議決権に対する割合は、TPL社の2025年４月15日現在における総株主等の議決権の数

（5,000,000個）を基準に算出しております。

（３）当該異動の理由及びその年月日

①異動の理由：当社がTPL社の株式を取得することにより子会社となり、当該子会社の資本金の額が当社の資本金

の額の100分の10以上に相当し、特定子会社に該当するためであります。

②異動の年月日：2025年７月上旬（予定）

以　上

EDINET提出書類

川西倉庫株式会社(E04317)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容